Disere autem sine pudore, et doare sine inuidia,
 et si quid ab alio doctum est, non occultare, quem-
 admodum improba mulierum, notha supponentes, sed
 prædicare gratè patrem sermonis.

Neque uero ad disendum uereandum esse oportet,
 nec ad doctendum malignum: quod ab alio tute di-
 dicaris, nequaquam clam habendum, cuiusmodi facere
 mulieres improbae solent, que ex alijs ipse quæsitos li-
 beros uiris suis tollendos subijacent, patrem ementien-
 tes: autorem uero ipsum prodere grata commemora-
 tione deat, uerumq; ipsius sententiae parentem.

Μουθάνει) quatuor sunt Infinuti in hac oratio-
 ne, qui pendet ab impersonali prius posito προσήκει.

ἀντωνχώτως) αὐχώμας erubescō, Præteritū

Ἐχυματικῶται, uerbale ἀλλοδές,
compositum ἐπαίχωται ab ἐπαίχωμα, deinceps
per α priuatiūm partīculam, ἀνεπαίχωται, ad-
uerbiūm ἀνεπαίχωται; additur autem litera v, pro
pterēa quod ἐπαίχωται inapitūr à uocali.

ἀνεπαίχων φθόνος inuidia, ὥρφον in-
uidus, ερ per α priuatiūm ἀνεπίφονος minimè
inuidens.

Δε δίλακται) Tertia persona preteriti paſſui à
Διմάχω; nam ab hoc themate sumit sua tempora Δι-
μάχην doceo.

φαῦλαι τῷργωματῶρ) improbae mulierum, hoc
est, improbae mulieres: quoduis Adiectiuū Geniti-
uo iungit potest tanquam partitiūm, ut Grammati-
ca uocare, pagi. 141.

εὐγνωμόνως) γνώμη animus, uoluntas, εὐγνώμωρ
gratus, τῷ εὐγνώμονος τῇ εὐγνωμόνωρ, aduerbiū
εὐγνωμόνωρ grato et candido animo.

τὸν δὲ φωνῆς μέσος προίμητέος, ὡς μή-
πε διαφεύγει τὸν ἄκολυν ὑπὲ σμικρότητος, μήτε
φρενὸς ἔνας τελεί μεγένεται φθιδατάσεως.

Intentio porro uocis mediocris preferenda, ut ne-
que effugiat aurem præ exilitate, neque odiosa sit ma-
gnitudine contentionis.

Vocis porro intentio mediocritate temperata est,
ut nec exiliō fallat aures, nec contentior odiosa ra-
dat offensione.

προίμητέος) οὐμάω, οὐμέτω, πετίμηα, πετί-

Pag. 95.
Versu. 20.

Versu. 18.

Pag. 95.

Versu. 23.

μημαί, πετίμησαι, πετίμητη, *verbale* θημῆτέος, *cōp*
sūi, προθημῆτέος, à προθημάώ, *eligo*, *probo*, *præfero*
σμικρότητ^θ) μικρός *uel* σμικρὸς, nam plurima
sunt apud Græcos διπλολογούμενα, id est, quæ duo-
bus modis effeūtur, ut scripsimus pagina. 127. in *verb*-
bo δίλω. à σμικρός fit h̄ σμικρότης, q̄d σμικρό-
τητ^θ.

Versu. 21.

φορηκός) δ φόρτος onus, φορηκός onerosus, molest?.
εῖναι) esse ab εἰμί sum, pag. 112.

Μεγένδ^θ) *crasis* ex μεγένει, *Datus* à nominati-
oⁿ δ μέγεν^θ.

Pag. 95.

Versu. 17.

Διατάσσεω^θ) πείνω, πενῶ, τέτακα, τέταμαι, τέ-
τασαι, *verbale* ἡ τάσις, *compositum* Διάτασις, q̄d
Διατάσσεω^θ, à Διατάπεινω.

προεξετάσαντα δὲ ἐν ἑαυτῷ δ' ἔκδικού μενορ.
ὅντω Δικιοστενει^θ λόγορ, εὐπροσήγορο^θ ἐν τούς
ἐντεύχεσι, γλυτιὰ^θ ἐν τοῖς δικιλίαις, οὐ Διὰ δὲ εὐ-
τρακιλίας τὸ ἀδύ^θ Δικώμενορ, ἀλλὰ Διὰ q̄d εὐ-
μενός πρακτικέω^θ, δ' προσθεντέ^θ ἔχοντα, παντα-
χώδ^θ τραχὺ, καὶ ἐπιθημῆσαι Δέοι, ἀπωθέμενορ.

Prius expedientem autem in se ipso diandū, ita
publicare sermonem, comiter adpellantē in cōgredi-
bus, suauem in conuersationibus, non per surritatem
uouptatem uenantem, sed per beneuolan adhortatio-
nem, mansuetudinem habētem, ubiq; asperitatem, etiam
si obiurgare oporteat, reijacentem.

Expendendum prius quid dicturus sis, atq; ita de-
mut edendum et promulgandū. At uero in congres-
sibus

sibus comiter adpellare oportet, atque in consuetudine suuem sc̄ p̄ebere, non etiam uoluptatem fauoris sermonibus aucupari: adhortationum uero benignitate clementie ac mansuetudinis opinio colligenda est. Nusquam acerbū sc̄ p̄ebere conuenit, etiam si obiurgatione opus sit.

προεξετάσαυτα) ἐτάχω, Futurum ἐτάχω, Aoristus primus ἕτασα, Participium ἐτάσας, composuit δέξετάσας, deinde προεξετάσας à προεξετάζω.

ἔκδησόμενορ) Inuisitatum ἔσθω dico, ἔστω, ἔξέκησε, ἔξέκημαι, ἔξέκησαι, ἔξέκηται, ἔξέκητε. ἔκδησομαι, ἔκδη σόμενος. Participium priui Futuri passui.

ὄντω δικαιοστέψη) subaudi i. s. oportet, aut προσκει conuenit, quod ante p̄cessit. Ceterum ὄντω cum Infinitiu pulchre ponitur post aliquod participium, ut hoc loco.

δικαιοστέψη) δῆμος populus, δικαιόσιος publicus; δικαιοστέψη publicū reddo & euilgo. Ceterum illa in εύω, partim actiue, partim neutraliter usurpantur: quedam utroque modo, quædam in uoce tantū passua.

εὐπροστάτορορ γλυκών &c.) hi omnes Accusatui referendi sunt ad Infinitiu orationis p̄cedētis: oportet quemq; ubi prius expēderit, quid sit diāndum, ita demum proferre sermonem, ipsum, inquam, εὐπροστάτορον, hoc est, comiter adpellantem, simulq; γλυκών, id est, suauem: & ita in ceteris Accusatius, quasi subaudiatur participiū uerbi substantiui, nōpe οὐται. i. existentem, ut ita loquamur: id quod ut melius perapiat-

tur, mutemus orationis faadem, & pro infinituo collo-
emus modum finitum, pro accusatiuo Nominatiuum,
hoc pacto: oportet ut ubi quid dicendum sit, expende-
rit, ita demum sermonem proferat: ipse inquam, simul
existens comis in congressu, suauis in consuetudine, &c.
Est enim hic oratio in longum producta, multitudine
Accusatiorum, qui in diuersis membris positi, tamen
ad eandem pertinent periodum, id quod interpres mu-
tauit, conuersis membris in clausulas, ideoq; singulis fer-
me uerbum, oportet, addidit, aut aliud consimilis signi-
ficationis.

ἐνπροσήγορο) ab ἀνρᾳ fit προσκυρέω, saluto,
appello, & προσήγορος, unde εὐπροσήγορος qui nō
grauatim salutat.

Ἵντεύζεσι) ή ἐντούζις colloquium, congressus, uer-
bale ab ἴντυγχάνω, simplex τυγχάνω, quod tēpo-
ra sumit à τεῦχῳ.

γλυκῶ) accusatiuus ab ὁ γλυκύς, τὸ γλυκές.

δημιλίχιος) Nominatiuus est ή δημιλίχια, à nomine
δημιλίχιος.

ἥδυ) δηδυνη suavis, τὸ δηδυ suave, & suauitas
substantiæ.

Δηρώμαθιον) Δηρή Δηρός fera, Δηρά uenatio, Δη-
ράχω & Δηράζομαι uenor, auapor, crasis Δηρώματι,
partiaptum Δηρώματιος.

εὐμενός) μενός animus, Δυσμενής inimicus, ma-
leuolus, εὐμενής beneuolus, amicus, Genitiuus εὐμε-
νός, crasis autem εὐμενός, Prime deodi.contractorum.

πράκτικος εώς) καλέω, Futurū καλέσω, aut κα- Versu. 18.
 λίσω, pagina 64. præteritum actiūm κέκληκα per Pag. 95.
 ἡγορεῖ, pro κεκάληκα, paßiūm κέκλημαι κέκλη- Versu. 17.
 σαι, uerbale ἡ κλῆσις, compositum ἡ πράκτικος εώς, φί^{τη}
 καρακλήσεως, à πράκτικος εώς.

προσκνέει αὖθις laus, inde adiectiuū & τιλικής
 scēnūs, immītis, crudelis, quasi ἔποντει ἔποδει αἴνου,
 id est, procul à Lude: nihil enim magis inuisum popu-
 lo ἢ crudelitas: ex αὖθις autem cliditur iota, et amī
 grat in η, contrarium est προσλικής mitis, mansuetus,
 placidus. Nā in huiusmodi cōpositionibus, ἀπό et πρὸς
 se pēnūmero contraria sunt, ut ἔποδει θεοὶ reicctus,
 πρόδει τος asatus. Igitur à προσλικής neutrum est δ'
 προσλικής, captum substantiū pro mansuetudine.

τὸ προσλικὲς ἔχοντα) Interpres δὲ προσλικὲς ἔχει
 interpretatur mansuetudinis opinionem colligere. Nam
 ἔχει non tantum significat habere, sed etiam præbere
 et præstare, quasi dicit Basilius, benigna adhortatio-
 ne præbendam et præstandam esse morum mansuetu-
 dinem et clementiam.

Το τραχύ) asperum, id est, asperitatem, à masculino
 δ τραχύς.

καὶ per crasim, pro καὶ δι, uide pagi. III. Versu. 18.
 ἐπί/λιμησαι) Λιμή, inde Λιμέω, Futurū Λιμήσω,
 Aoristus primus ἐπίμησα, Infiniti. Λιμῆσαι, inde ἐπι-
 Λιμῆσαι ab ἐπί/Λιμέω increpo.

Δέοι) Δο oportet per crasim à Δέοι. Optatiuū au-
 tem Δέοι alia crasim effertur, nec diæs Δοῖ pro Δέοι.

ἀπωθον μέλισσα) ὡδέω, compositum ἀτωδέω, et deponentialiter ἀπωδέομαι, crasis ἀτωδόμαι, repellō, reijāo.

προκαταλαβώμ γαρ ἐαυτῷ οὐκε τατενοφροσύνης, δύντως εὐταχαίστης ἔστι τοι μεγαλύω φή σφρατειάς.

Prēoccupans enim te ipsum per humilitatem, ita facile accep̄tus eris indigentī curatione.

Ita enim maximē astigando acceptus eris, si infra fastigium tuum descendens id feceris.

προκαταλαβώμ λαμβάνω tempora sumit αλιθω, secund. Aor. ἐλασσο, parti. λαβώμ, cōposi. καταλαβώμ α καταλαμβάνω, ist est, occupo, complector, inuado, et etiam idem quod reū perago, quasi dicat Basilius, Si prius ipse te per modestiā tanquā reum iudicaueris, nec te immunem à culpa duxeris, sed uelut communē miseration apud alterum miseratus fueris, facilius admittetur adhortatio tua: quippe qui non uidearis alterum arroganter increpare, sed commissum assum dolere. α καταλαμβάνω fit προκαταλαμβάνω prēoccupo, Aor. ist. secund. προκαταλαβώμ. Ceterum haud sāo, nam Budæus legerit προκαταλαβώμ, an potius προκαταβαλώμ, id est, prius deiiciens, si quidē uertit, infra fastigium tuum descendens, tanquam à uerbo καταβάλλω, deiijo, denutto, unde et καταβελλιμέ abiectus, de quo posseā.